COMUNICADO

A DIRETORA-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS),
no uso de suas atribuições regimentais, considerando o Processo Seletivo
para preenchimento de vagas nos cursos de graduação em Enfermagem e
Medicina da Escola Superior de Ciências da Saúde (ESCS), por intermédio do
Sistema de Seleção Unificada do Ministério da Educação (SISU/MEC) –
Seleção 2025, objeto do Edital ESCS nº 01, de 10 de janeiro de
2025;  considerando o Edital SISU/MEC nº 5, de 28 de janeiro de 2025,
que prorroga as datas do cronograma e demais procedimentos relativos ao
processo seletivo do Sistema de Seleção Unificada - SISU, referente à edição
de 2025. RESOLVE:

1. RETIFICAR o subitem 9.2 do Edital ESCS nº 01, de 10 de janeiro de 2025.

Onde se lê:

"9.2. O requerimento de matrícula da chamada regular, nos cursos de
graduação em Enfermagem e Medicina da ESCS, integrada à UnDF, será
realizada de forma ON-LINE, conforme disposto nos itens 5, 6 e seus
subitens, nos dias 27 a 31 de janeiro de 2025;";

Leia-se:

"9.2. O requerimento de matrícula da chamada regular, nos cursos de
graduação em Enfermagem e Medicina da ESCS, integrada à UnDF, será
realizada de forma ON-LINE, conforme disposto nos itens 5, 6 e seus
subitens, nos dias 27 de janeiro de 2025 a 03 de fevereiro de 2025;"

2. RETIFICAR, na forma do Anexo Único, o Cronograma da Chamada Regular,
conforme o  Edital SISU/MEC nº 5, de 28 de janeiro de 2025, que prorroga
as datas do cronograma e demais procedimentos relativos ao processo
seletivo do Sistema de Seleção Unificada - SISU, referente à edição de 2025.

VIVIANE CRISTINA ULIANA PETERLE

Diretora-Geral

 ANEXO ÚNICO

CRONOGRAMA (RETIFICADO) - CHAMADA REGULAR
(EDITAL/ESCS Nº 01, DE 10 DE JANEIRO DE 2024 – PROCESSO SELETIVO - EDIÇÃO DE 2025)

ETAPA DATA ENDEREÇO ELETRÔNICO

Inscrição SISU
de 17/01/2025 até as 23 horas e 59

minutos de 21/01/2025
https://acessounico.mec.gov.br/sisu

Resultado da chamada Regular 27/01/2025 https://acessounico.mec.gov.br/sisu

Requerimento de Matrícula da
Chamada Regular

27/01/2025 a 03/02/2025
ON-LINE

https://universidade.df.gov.br/ e  https
://www.escs.edu.br/sisu-2025/

Resultado do Deferimento de
Matrícula
(Chamada Regular)

12/02/2025
(data prevista)

https://universidade.df.gov.br/ e https:
//www.escs.edu.br/sisu-2025/

Interposição de Recurso ao Resultado
do Deferimento de Matrícula
(Chamada Regular)

13/02/2025 e 14/02/2024
(data prevista)

https://universidade.df.gov.br/ e https:
//www.escs.edu.br/sisu-2025/

Resultado da Interposição do Recurso
e Deferimento FINAL de Matrícula
(Chamada Regular)

19/02/2025
(data prevista)

https://universidade.df.gov.br/ e https:
//www.escs.edu.br/sisu-2025/

LISTA DE ESPERA

ETAPA DATA ENDEREÇO ELETRÔNICO

Prazo para participar da Lista de Espera
de 27/01/2025 até as 23 horas e 59

minutos de 31/01/2025
https://acessounico.mec.gov.br/sisu

Disponibilização da lista de espera no
sistema do Sisu Gestão

11/02/2025 https://acessounico.mec.gov.br/sisu

INFORMATIVOS

1) O candidato constante na lista de espera deverá acessar o endereço
eletrônicohttps://universidade.df.gov.br/ e https://www.escs.edu.br/sisu-2025/, DIARIAMENTE, a fim de acompanhar as
convocações das chamadas subsequentes, sendo de responsabilidade exclusiva do candidato o acompanhamento das
possíveis convocações. (verificar itens 10 e 11 do Edital)

2) Alertamos aos candidatos quanto à obrigatoriedade do envio da documentação completa nos termos do Edital, e o
descumprimento acarretará na eliminação do candidato.

https://acessounico.mec.gov.br/sisu
https://acessounico.mec.gov.br/sisu
https://universidade.df.gov.br/
https://www.escs.edu.br/sisu-2025/
https://www.escs.edu.br/sisu-2025/
https://universidade.df.gov.br/
https://www.escs.edu.br/sisu-2025/
https://www.escs.edu.br/sisu-2025/
https://universidade.df.gov.br/
https://www.escs.edu.br/sisu-2025/
https://www.escs.edu.br/sisu-2025/
https://universidade.df.gov.br/
https://www.escs.edu.br/sisu-2025/
https://www.escs.edu.br/sisu-2025/
https://acessounico.mec.gov.br/sisu
https://acessounico.mec.gov.br/sisu
https://universidade.df.gov.br/
https://www.escs.edu.br/sisu-2025/